令和元 年７月 17 日

加盟団体 会長 様

一般財団法人新潟県剣道連盟

会 長  浅原 行雄

【公 印 省 略】

令和元年度新潟県剣道選手権大会兼 67 回全日本剣道選手権大会

県予選会並びに第 48 回新潟県高段者大会の開催について

盛夏の候、貴連盟におかれまして益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

標記の件につきまして、下記の要項にて開催いたします。

つきましては、出場資格を有する会員に周知、徹底 の上、多数ご参加賜りましようご案内申し上げま

す。

記

１ 開催日時  令和元年９月１日（日）

（1）新潟県剣道選手権大会兼全日本剣道選手権大会県予選会（以下「選手権予選会」という。）

受付  ８：００  開会式 ９：００

（2）新潟県高段者大会（以下「高段者大会」という。）

受付 １２：００  開会式 「選手権予選会」終了後

２ 会 場   「上越市カルチャーセンター」上越市春日新田 2-19-1 ℡025-543-7188

３ 主 催 （一財）新潟県剣道連盟

主 管  上越市剣道連盟

４ 出場資格

（1）選手権予選会

ア 地域および職域加盟団体 の所属であること。

イ 年齢は、満 20 歳以上（R1.11.2 現在）とし、段位の制限はない。

ウ 各支部連盟からの出場人数の制限は設けない。

エ 大学生を出場させる場合は、所属する各支部連盟から推薦すること。

（2）高段者大会

ア 新潟県剣道連盟会員で、剣道六段以上の者（女性含む。）であること。

イ 近年高段者大会出場者が年々減少傾向にあることから、加盟団体の会長は六段

以上（女性含む。）の会員に対し、出場について積極的に勧奨すること。

５ 全日本剣道選手権大会代表者の決定

「選手権予選会」において優勝した者を新潟県代表選手とする。

６ 表彰並びに優秀選手選考方法

（1）選手権予選会

第３位まで表彰する。（３位決定戦は行わない。）

（2）高段者大会

会長が任命した優秀選手選考委員（八段受有者）によって、優秀選手（数名）及び優秀試合者を

選考し表彰する。

７ 組合せ抽選

（1） 選手権予選会

トーナメント戦とし、昨年度の優勝者及び準優勝者をシードとし、その他の選手は、１回戦につ

いては同一所属連盟同士が当たらないよう抽選し、組合せを決定する。

（2） 高段者大会

東西対抗戦とし、各選手の称号・段位・年齢及び過去の対戦状況を勘案し、組合せを決定する。

８ 申込期限

８月 １６ 日（金） 上越市剣道連盟事務局必着（締切り後の申込みは一切受理しません。）

９ 申込先

    ９４３－０８２３

    新潟県上越市高土町１－１０－１（有）武道具 妙仙内

    上越市剣道連盟 事務局

    電話０２５－５２５－５９７２ FAX０２５－５２５－５８７２

10 申込方法

別紙「県選手権大会兼全日本剣道選手権予選会参加申込書」及び「高段者大会参加申込書」により、

郵送又は FAX で申し込むこと。

11 その他

参加料 1,500 円（傷害保険料含む）と弁当希望者は弁当代 700 円を下記口座に振り込む、又は現

金書留で申込先に送金願います。 なお、欠席した場合の参加料、弁当代は返還しない。

  【振込先】 郵便局 ００５３０－８－３８２３６ 加入者 上越市剣道連盟

担当

事業・普及委員長  菊池 和雄

強化委員長        二平 正司